

KURJER NOWOGRÓDZKI

WYKONAWCZA miesięczna z odnośnikiem Opłata pocztowa nieznaczna ryczałtem Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do zamieszczenia ogłoszeń. CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetrów 1-szpaltowy w tekście 10 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadesłane milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zaznaczane o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 8-szpaltowy. Administracja nie prawnie zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

PO ŁOTWIE, BUŁGARJA.

Upraszczenie się zamachów stanu

W odstępie zaledwie pięciu dni dwa nowe państwa w Europie poruciły ustrojowi parlamentarnemu, a weszły na drogę dyktatury: Lotwa, która miała silniejsze tradycje demokratyczno-lewicowe, uczyniła to z głośniejszym wołaniem o ratowanie narodu przed faszyzmem, Bułgaria, której demokracja była dużo bardziej zachodnio europejska, dużo więcej posiadając ułomiaru, uczyniła to mniej zamaskowanie. Lotwa i Bułgaria — to nie są państwa wielkie, to nie są też ogniska idei ustrojowej, której do wczoraj i pozawczoraj holdowały. Lotwa i Bułgaria należą do państw małych, do demokracji młodych, zamykających, — powiadaż nam zwolennicy ustroju demokratyczno-parlamentarnego, — takich ustrojów, które podlegają jeszcze chorobom dziecięcym i podlegają zalanianiom.

Modemi były wszystkie demokracje: gdyby młodość demokracji miała stanowić o jej słabości, gdyby każda demokracja miała bezapłacznie ulegać swym dziecięcym chorobom, to zapewne nie mielibyśmy dziś żadnej z obecnych twierdzeń — okopów świętej Trójcy światowej demokracji. Owszem, młode demokracje państw, dzisiaj „starych”, przechodziły swoje okresy słabości: miała je Francja z generałem Boulengerem, miała je Ameryka z wojną domową, i gdy chodziło o Hiszpanię,

wą Stanów. Ale natężenie tych chorób, a chorób obecnych młodych demokracji — to natężenie bardzo różne, tak różne właśnie, jak Adolf Hitler i generał Boulenger, jak lekka rycydwa poprzedni bol i jak ból ostateczny. I w tem leży różnica. Różnica leży jeszcze i w czemś innym. Z okazji ostatnich zamachów stanu nie sposób nie zauważyć, że i to, co dziś nazywamy zamachami stanu, — to także nie to samo, co kiedyś. Krwawe zamachy stanu są w naszym wieku nieliczne, są oparte na innym, niż kiedyś, istnienie porządku rzeczy decyduje się na obronę, to nie potrzasa już hasłem obrony sejmu, czy pięcioprzymiotnikowego głosowania, a tylko zastania się przysięgą żołnierską, czy legalnością swej władzy. Coś jak monarchowie z Bożej łaski. Te zamachy zresztą należą do wyjątków. Porównać tylko dzisiejsze zamachy

stanu z zamachem księcia Ludwika Napoleona w 1852, i zestawiać jego perypetje z takim przewrotem Mussoliniego, z takim przewrotem Hitlera, czy z dwoma chronologicznie ostatnimi przewrotami. Możnażby zaryzykować stwierdzenie, że obecne przewroty, likwidujące stan rzeczy oparty na idealach uznawanych przez cały poprzedni wiek, dokonywującej tej likwidacji dzwienie latwo. Jakdyby to chodziło o zabieg chirurgiczny, którego wykonanie nie tylko nie przeszkadza, ale dopomaga.

Na ulicach Sofji były gniazda karabinów maszynowych, ale w Sofji panował spokój, na ulicach Rygi były wojskowe patrole, ale te patrole przechadzały się słych bezczynnie. Te bezużyteczne karabiny maszynowe, te zbędne patrole wojskowe, — to było jakby oddanie hołdu staremu, przeżytemu ceremoniałowi uawnych zamachów stanu. Każdy ceremoniał rodzi się przeciw z zachodzącej napraw-

dę potrzeby, a tylko, że z biegiem czasu ta potrzeba wynika się z ustalonych form ceremoniału, tak że wreszcie one same stają się tylko zewnętrzną, dokonywającą się przeobrażoną oznaką, pustym decorum. Coś podobnego jest i teraz. „Kronki polityczno-ustrojowe nie zmieniają się ani na Lotwie, ani w Bułgarii dlatego, że pokazały się tam patrole i karabiny maszynowe; zmieniły się poprostu i zwyczajnie dlatego, że jeden gabinet otrzymał niespodzianie dymisję, a przyszedł nowy. Tyle tylko dziś na to potrzeba.

I jeszcze jedno: Lotwa i Bułgaria były może małymi krajami, ale demokracja ich była szczerą, niechęć do faszyzmu głęboką. Nie darmo straszono Lotwę widmem faszyzmu hitlerowskiego, nie darmo mała Bułgaria jest wciąż w klaszcie jednej wrogiej jej dyktatury jugosłowiańskiej i coraz wyraźniej zmierzającej ku dyktaturze Rumunii. Król Borys jest mo-

Amerykański okręt wojenny odwiedza Sztokholm



Najnowszy krążownik floty USA „No w Orleans” w porcie sztokholmskim, dokęł zawinął po bezpośrednim przejeździe z Nowego Yorku.

Początek widowisk pasyjnych w Oberammergau



Napływ obcych do małej wioski górskiej w górnej Bawarii. W Oberammergau na jubileusz, o którym pisaliśmy. Próba ta ściągnęła do miasteczka wiele obcych turystów.

Wizyta ministra spraw zagranicznych Estonii w Warszawie

ODLOT Z TALLINA

TALLIN. PAT. — Minister spraw zagranicznych Estonii Seljamaa w 1-rm wiceministra Laretei'a wystrzelił dwa dni o godz. 10.30 samolotem Lu-10 do Warszawy. Ministrowi towarzyszył małżonka. Odjeżdżającego sęgnął na lotnisku przewodniciciel poselstwa Rzeczypospolitej Polskiej, oraz wiceminister estonjskiego ministerstwa spraw zagranicznych.

POWITANIE W WARSZAWIE

WARSZAWA. PAT. — Dziś przy był samolotem polskich linii lotniczych LOT z Tallina minister spraw zagranicznych Estonii Seljamaa z małżonką. Ministrówi Seljamaa towarzyszył wiceminister spraw zagranicznych Laretei.

Na lotnisku cywilnym na Okęcu powitał gości estonjski minister spraw zagranicznych Jäger Beck z małżonką, podsekretarz stanu Sombek, minister Schaeffer, wiceminister ministerstwa spraw zagranicznych z dyr. zastępcą ministrem Dylbeckim i szefem protokołu dyplomatycznego Romerem, poseł estonjski Pusta z małżonką, cesarzowa poselstwa estonjskiego, członek szwedzkiej Gira, oraz poseł austriacki Hofinger, akredytowany przy rządzie estonjskim w Tallinie, wojewoda Jarczewski, wiceprezydent miasta Warszawy Olpiński, licnie reprezentowani byli członkowie twarzystwa polsko-estonjskiego z prezesem byłym ministrem Hubickim oraz porucznikiem

nia prasowego polsko-estonjskiego. Posztem witała ministra Seljamaa kolonia estonjska w Warszawie.

MIN. JULIUSZ SELJAMA.

WARSZAWA. PAT. Minister spraw zagranicznych Estonii Julius Seljama, urodził się w r. 1883. Działalność poli-

tyczną rozpoczął już jako student uniwersytetu w Petersburgu, gdzie redagował różne pisma w języku estonjskim.

Po ukończeniu studiów w Petersburgu, przeniósł się do Tallina, gdzie rozwijał szerszą działalność polityczną i dziennikarską. Po wybuchu rewolucji i przemianach niepodległości Estonii, został powołany na skład rady narodowej.

W dalszym ciągu poświęca się dziennikarstwu, zajmując odpowiedzialne stanowisko jako redaktor dziennika „Waba Maa”. Seljama bierze udział w zawarciu traktatu pokojowego z Sowieciami, poczem zostaje przewodniczącym delegacji estonjskiej do wymiany

dokumentów ratyfikacyjnych i ustalenia dyplomatycznych stosunków z Sowieciami. W 22 r. zostaje mianowany posłem estonjskim w Rydze, następnie zaś otrzymuje stanowisko kosa w Kownie.

W 28 r. zostaje promianowany na stanowisko posła w Moskwie, skąd latem 33 r. powołany został na wiceministra spraw zagranicznych. Kilka miesięcy potem, na jesieni roku zeszłego, wszedł w skład nowoutworzonego rządu jako minister spraw zagranicznych.

MIN. HENRYK LARETEI.

WARSZAWA. PAT. Towarzyszący ministrowi Seljamaa w jego podróży do Warszawy Henryk Laretei, urodził się w r. 1892. Brał udział w wojnie

światowej, następnie w wojnie o niepodległość Estonii.

W czasie swej kariery politycznej był kilkakrotnie obierany posłem do parlamentu z ramienia partii osadników. W 25 roku został powołany na ministra spraw wewnętrznych, skąd przeszedł następnie do służby dyplomatycznej. Objęcie kolejno stanowiska posła estonjskiego w Moskwie, następnie posła w Kownie.

W 32 r. zostaje mianowany dyrektorem departamentu politycznego w ministerstwie spraw zagranicznych, w

OREĐZIE ROOSEVELTA W SPRAWIE BIMETALIZMU

WASZYNGTON, PAT. Prezydent Roosevelt zwrócił się do kongresu z zapowiedzeniem od pewnego czasu orzeczeń w sprawie srebra.

OREĐZIE zaleca udzielenie rządowi pełnomocnictw do wydania ustaw, mających na celu wprowadzenie pokrycia srebrem obiegu pieniężnego.

Pokrycie to ma stanowić 25% ogólnego pokrycia kruszcowego, reszta przy padnie na złoto. Przyjmowana będzie zapłata na srebro za zakupy, czynione w Stanach Zjednoczonych, przyczem srebro to zarówno jak i srebro kupione na rynku krajowym będzie liczone po 50 cts. za uncję.

Roosevelt wspomina w orędziu o międzynarodowym porozumieniu w sprawie bimetalizmu, jako o ostatecznym rozwiązaniu problemu srebra.

podkłada pieniężnego.

OREĐZIE domaga się również pełnomocnictw do przejęcia obecnego zapasu srebra monetarnego w Stanach Zjednoczonych, nieużywanego na cele przemysłowe, przyczem zwrócić to nastąpi za sprawiedliwą zapłatą oraz do uregulowania importu, eksportu i innych operacji srebrem monetarnym.

Roosevelt proponuje wprowadzenie podatku co najmniej 50% od zysków, osiągniętych z operacji handlu srebrem monetarnym. Ustawa ma być wprowadzona w życie propozycje Roosevelta, już jest opracowana i przygotowana do złożenia Izbie ustawodawczej. Spodziewane jest szybkie przyjęcie ustawy, zawiązywane są zgodności między zwolennikami remonetaryzacji srebra, reprezentującymi zachodnie stany, gdzie znajdują się największe ośrodki produkcji srebra.

W razie, gdyby cena rynkowa przekroczyła wartość monetarną srebra, albo gdy zapasy srebra przewyższałyby 25% od st. sekretarz skarbu będzie mógł sprzedać do srebra.

Wreszcie sekretarz skarbu będzie mógł wydawać zarządzenia, dotyczące regulacji i zakazu nabywania, przywozu, wywozu i przewożenia srebra. Naruszenie tych przepisów karane będzie do 10,000 dolarów lub więzieniem do lat 10.

Przy poszukiwaniu archiwalnych wyszło na jaw, że nie był on robotnikiem, za którego się podawał, lecz tylko urzędnikiem telegrafu. Ponadto zgłoszono jego podanie o posadę w biurolub cerskiej policy.

Skandal w partji komunistycznej

RACZKA RACZKĘ MYJE, NOGA NOGĘ WSPIERA

MOSKWA, PAT. W moskiewskich kołach partyjnych wybuchł nierówny skandal. Komunista Szarow, członek partji z r. 1920, przyjął podanie o przyjęcie go do towarzystwa i, ew. starych bolszewików, twierdząc, że brał udział w walkach przedrewolucyjnych.

Przy poszukiwaniu archiwalnych wyszło na jaw, że nie był on robotnikiem, za którego się podawał, lecz tylko urzędnikiem telegrafu. Ponadto zgłoszono jego podanie o posadę w biurolub cerskiej policy.

Szarow został wydany z partji wraz z 3-ma poręczycielami, za których on złożył ręczycy, potwierdzając pewne fakty z ich kariery politycznej.

Jak się okazuje, system wzajemnych poręczzeń jest w partji dość szeroko stosowany, zwłaszcza, jeśli chodzi o stwierdzenie udziału w walkach czerwonej armji lub oddziałach partyzanckich w wojnie domowej, co stanowiło, na ile, tytuł do zwolnienia z wyświeckich poddań i uzyskania różnych ulg i przywilejów.

JUŻ NIETYLKO KATOLICY... ALE NAWET „LEPSI...”

Na łamach „Kurjera Wileńskiego” wypłynął głos z „Lectioem Młodych”...

Nie winny z jakiegoś to tytułu ci panowie przystępują z kolei do pos...

„POCIĄG POWIETRZNY” MOSKWA, PAT. Dziś o godz. 4...

Organizacje patriotyczne Bułgarii Deklarują gotowość współpracy z rządem Georgiewa

SOFJA, PAT. Bułgarska agencja te...

Jedna lista chrześcijańsko-żydowska DAWIDGRÓDEK. Donoszą z Da...

KRONIKA PIASKA (dalej ciąg kroniki piaski z k. 3)

ZE ZJAZDU GOSPODARCZEGO BE WE W GMINIE BRONOWA

W końcu ubiegłego tygodnia w Bro...

WYPADKI — Zabójstwo w las majtkow...

PRASA ŻYDOWSKA O DEZALACI... WIGWA

Zamach na gubernatora Bengalu



Podczas wyścigów konnych w Darjeeling... zamach na gubernatora Bengalu.

„POCIĄG POWIETRZNY” MOSKWA, PAT. Dziś o godz. 4...

REDUKCJA POBORÓW MINISTER... JALNYCH

W kapłani belgijskiej w Lanchebri...

WYPADKI — Zabójstwo w las majtkow...

W PARYZU — NEO-SOCJALISTOW... W TULUZIE BLUMOWCOW

W PARYZU — NEO-SOCJALISTOW... W TULUZIE BLUMOWCOW

W PARYZU — NEO-SOCJALISTOW... W TULUZIE BLUMOWCOW

Wybory samorządowe na Wołyniu Zwycięstwo listy Współpracy Gospod.

LUCK. PAT. W Korocho, Be...

Ujęcie morderców Garmcarzówny KRAKOW, PAT. Dziś po podaniu...

Coudenhov - Calergi Kandydatem doponowej nagrody Nobla

Sytuacja na giełdach

WARSZAWA, PAT. W dniu dzisie...

KATASTROFA W KOPALNI BELGIJSKIEJ



W kapłani belgijskiej w Lanchebri...

WYPADKI — Zabójstwo w las majtkow...

W PARYZU — NEO-SOCJALISTOW... W TULUZIE BLUMOWCOW

W PARYZU — NEO-SOCJALISTOW... W TULUZIE BLUMOWCOW

W PARYZU — NEO-SOCJALISTOW... W TULUZIE BLUMOWCOW

TELEGRAMY

PREMIER KOZŁOWSKI U PANA... WARSZAWA, PAT. Prezydent Rz...

BELGIJSKA MISJA WOJSKOWA W WARSZAWIE

ODRZUCENIE POWODZTWA HR... BRASSOW

Wielki skandal wychodzący czy kaczka dziennikarska

Z Nowego Jorku donoszą: Władze...

Najprostsza metoda odmatnia

(far) Aby odmatniać się, nie potrze...

WYBACZ HELINIUI... — Hele, daruj, jak matkę ko...

Groźba trzęsienia ziemi we Francji

(el) Wstrząsy dające się odczuć...

Na drapaczu chmur, umarł z głodu

(el) Wstrząsy dające się odczuć...

CZOŁOWI KANDYDACI LIST Błoku Gospodarczego podniesienia miast Wileńszczyzny

Jak wiadomo, Blok Bezpartyjny...

PRZED WYBORAMI DO RADY MIEJSKIEJ

WILNO. Spis wyborców opaco...

ZAKOŃCZENIE AKCJI WYBORCZEJ DO RADY MIEJSKIEJ W BARANOWICZACH

BARANOWICZE. W dniu 21-V r...

WILNO. Wczoraj notowano w mieście

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mieście

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

SKUTKI BURZY

WILNO. Onegdaj nad powiatem...

REGULACJA WILNI

WILNO. W dniu wczorajszym od...

ROBOTY MELIORACYJNE

WILNO. Na terenie pow. post...

BOJKI ULICZNE

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mieście

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Onegdaj nad powiatem...

WILNO. Onegdaj nad powiatem...

REGULACJA WILNI

WILNO. W dniu wczorajszym od...

ROBOTY MELIORACYJNE

WILNO. Na terenie pow. post...

BOJKI ULICZNE

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mieście

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Onegdaj nad powiatem...

WILNO. Onegdaj nad powiatem...

REGULACJA WILNI

WILNO. W dniu wczorajszym od...

ROBOTY MELIORACYJNE

WILNO. Na terenie pow. post...

BOJKI ULICZNE

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mieście

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

NAGRODZONE PRACE



W tych dniach rozstrzygnięty został konkurs...

W tych dniach rozstrzygnięty został...

KTO WYGRAŁ NA LOTERII?

WARSZAWA, PAT. W dniu 22 b...

ZAJĄCZEK... NIE W PORĘ

Narby nie mógł przysnąć, że...

Wielki skandal wychodzący czy kaczka...

WILNO. Wczoraj notowano w mieście

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

WILNO. Wczoraj notowano w mie...

BILANS Wileńskiego Banku Ziemskiego S. A.

w dniu 31-go grudnia 1933 r.

STAN CZYNNY.

STAN BIERNY.

Table with columns: Nazwa rachunków, Złote. Includes Kasa i sumy do dyspozycji, Waluty zagraniczne, Papier wartościowe, etc.

Table with columns: Nazwa rachunków, Złote. Includes Kapitały własne, Listy zastawne, Kupony od list zast., Dywidenda od akcyj do opłacenia, etc.

SUMA BILANSOWA 112.473.963,51

SUMA BILANSOWA 112.473.963,51

Rachunek strat i zysków za 1933 rok.

Table: Straty. Wydatki administracyjne, Wydatki operacyjne, Wydatki na utrzymanie domów, etc.

Table: Zyski. Fundusz administracyjny, Fundusz na opłacenie wydatków, Procenty od pożyczek, etc.

WYŚCIGI Kajakowe NA DUNAJU.

W czasie Zielonych Świąt odbył się na Dunaju, między Szczepanowicami a Nowym Sępem, a więc na przestrzeni przeszło 40 kilometrów, międzynarodowy zawody kajakowe, urządzone po raz pierwszy w Polsce.

W zawodach wzięli udział obsady Austriacy, Niemcy, Czechowscy i Polacy. Niżsi stali wody na Dunaju sprawili iż wyścig zarówno dla jedynaka jak i dwójek był bardzo ciężki i w czasie lotu przybierała na metę w stanie lotwie umożliwiający dokonanie biegu.

Zawodnicy zmagali się okazali się bezkonkurencyjnie lepsi od naszych, a wśród nich klas dla siebie stanowili Austriacy Hradoccy, mistrz Europy. W jedynej próbie trzy osoby uzyskały zwycięstwo austriackie. W dwójkach pierwsze dwa miejsca zajął Niemcy. Spośród par w Jedynek zwycięstwo wywalczył P. Komietz z Monachium, która pobita była przez Polaków.

Przez kajakowego zwiastego europejskiego, Niemiec dr. Ewert z przemian przez radio podchwalił dotychczas organizację zawodów, przyczynę podał iż iż znaczenie wzięcie obecnie, gdy kongres olimpijski w Atenach wypowiedział się za włączeniem zawodów kajakowych do Igrzysk Olimpijskich. Wyraził nadzieję, iż Polacy, którzy dopiero rozpoczęli uprawianie tego sportu, sądzić po naszym materiale, stają się z każdym dniem i wzmocnieniem na igrzyskach 1936 r. w Berlinie.

Raid konny do Nowo-Wilejki

Dnia 10 maja odbył się raid do Nowo-Wilejki pod Sekcją Konnej Jazdy przy Klubie Sportowym Rodziny Wojskowej. Organizatorami byli panie: gen. Nowo-Wilejki i kapitanowa Staszewska, przewodnicząca Sekcji. Raid prowadził instruktor, por. Jędrzejewski. Panie i oficerowie 15-go pułku stali wycieczką na spotkanie gości do Kuczkuryszek, gdzie nastąpiło powitanie przy dźwięku fanfar trębaczy pułkowych. W Kasynie Oficerskiej w Nowo-Wilejce czekało już śniadanie i smaczne przyjęcie, po którym gości zamierzało niezmierznie ciężką męczarnię pułkową. A potem były mowy tańce...

Płótnem wieczornym, rozważanie i zachwycone gościnnością ułanów 13-ki, całe towarzystwo wróciło do Wilna. Miła i gospodarze odprowadzili je koło do pół drogi. Dzień ten minął wspaniale i będzie zawsze miłe wspomniany przez całą Sekcję Konnej Jazdy.

Wywiad z Nurmim

Pawo Nurni, największy długodystansowy biegacz świata, w tych dniach w wywiadzie prasowym udzielił o sobie szeregu ciekawych informacji. Okazuje się, że Nurni już w wieku 10 lat zdradzał wybitne zamirowanie do sportu i już próbował na bieżni swoich sił. Jako 16-letni chłopiec rozpoczął Nurni regularny trening, a w rok później już należał do fizycznie ciastkisty biegaczy.

Od tego czasu Nurni prowadzi niezwykle regularny i systematyczny trening, przytem do regularności treningu przystąpił on również w czasie wycieczek.

Łażnie fiński nurek Nurni swoim wielkim sprężynowaniem i pomocniczo, w czasie igrzysk olimpijskich, odbytych w roku 1924, Nurni czuł się bardzo źle w gorącej temperaturze wiatu. Wobec tego przez szereg dni brał bardzo gorące kąpiele nurek i w ten sposób przystosował się do wysokiej temperatury powietrza. Wówczas zdobył Nurni trzy złote medale olimpijskie, zajmując w trzech konkurencjach biegowych pierwsze miejsce, podczas kiedy bardzo wielu jego konkurentów pod wpływem niepożądanego upału nie było zdolnych ukończyć tych konkurencji.

Szczególnie ciekawe są wyznanienia Nurmego na temat taktyki w biegu. Jak się okazuje, studiował on szczególnie dokładnie walki swoich najbliższych rywali: w czasie biegu pilnie zwracał uwagę na oddech rywala i wzmiancał tempo, jak tylko dostrzegł objawy zmniejszenia wytrzymałości konkurentów.

Pokłosie świątkowe

Byliśmy zdania, że upał letni sprzyja konsumpcji napojów alkoholowych, okazało jednak, iż popoyt tego typu wytworów państwowych nie jest zaleźnym od temperatury, ale raczej od nasilenia się uczuć świątkowych. Mimo chłodu jaki zapanał, w Zielone Świątki pito

na umór, a kroniki pogotowia notowały aż 15 wypadków wponymowania żołądka. Są to zabiegi przykre i acznie bolesne, ale wyczerpujące pacjenta. — Są to przytem zabiegi białe, które interesować mogą adeptów medycyny z lat ostatnich studiów, msz zaś nie zainteresowały głębiej. Tak jest z zawyżać, ale wypadki z panem Kazimierzem Pawłowiczem, szlachykatem Dolnej ułki, przejęły mnie do potomnych jako wypadki niezwykły.

Pan Kazimierz grzmotnął się na „przebieg”. Wybitnie przebieg, zaczął krzątać matką, a do własnej teściowej, która przed objawami młodości zięcia skłoniła się i zabrakowała w małej szpitalnicy, pan Kazimierz, stojąc pod drzwiami składowi z siekiera w garści, zaczął śpiewać:

„Nim! ach uśmiesz się! Trudno było od ukrytej matrony w tym momencie oczekiwać uśmiechu, pan Kazimierz jednak postawiona w zawład paną Gordona, felerca — sąsieda z Nowogrodzkiej. Gdy felerca przybył z sondą żołądkową, zastał pana Kazimierza leżącego na podwórku bez przytomności, wyzzeranego piękny śpiem.

Zabrał się do płukania żołądka, ale w chwili, gdy gumowa kaniła całą siłą tkwiła w brzuszu penikenta ten wywrwał się i bulgotał jak coś przez usta zakłobaniane, uciekł na ulicę. Zniechęcony po opiecej znów nieprzytomnego z kieszki sondową w ustach, gdzie p. Gordon dokonywał operacji. Kaniuzka przeniesiona do domu, gdzie do zdrowia powraca.

Programy radjowe

WILNO Środa dnia 23 maja 1934 r. 7.00 Transm. z Warszawy. 11.40 Transm. z Warszawy. 11.50 Utwory Respięskiego (płyty). „Vilanella” — wiersz antyczny. 11.57 Transm. z Warszawy. 12.50 Program dzienny. 14.55 Rezerwa 13.45 Transm. z Warszawy. 16.20 „O wadach kształcenia młodzieży z punktu widzenia szkoły i domu”. odczyt wygłosił St. Antoszczyk. 16.35 Koncert symfoniczny (płyty). Słowo wstępne prof. M. Józefowicza. 1) Brahms: Podwójny koncert. 2) Lalo: „Nanon na”. sinita lutek. 17.30 Transm. z Warszawy. 18.50 Program na oswiatę i rozmiłośnicę. 19.00 Przegład literacki. 19.15 Codz. o eksp. polskim 19.30 Wład. z Warszawy. 19.43 Wm. kom. sportowy. 19.47 Transm. z Warszawy i Krn kowa.

WARSZAWA Czwartek, 24 maja 1934 roku 7.00 Sygnal czasu i piśnia „Kiedy ranne ostają zbieg”. 7.05 Gimnastyka 7.25 Muzyka poranna (płyty) 7.35 Dwiec. por. „50 Chwilka gospodarstwa dom.” 8.00 Program na dz. następnij 11.57 Sygnal czasu i Hejnał z Krakowa 12.05 Melod. je operetkowe (płyty) 12.30 Wiadom. meteorol. 12.35 XVIII poranek szkolny 12.45 Wład. o eksp. polskim 13.10 Wład. gospodarstwa 15.20 — 16.20 Film i rewijski 16.35 Recital fortepjan. 17.10 Pieśni w wykonaniu M. Perkowicza 17.30 Odczyt 18.10 Słuchowisko 18.50 Prog. na dz. następnij 18.55 Rozmaitości 19.15 Wiad. rolnicze 20.02 Koncert popularny 21.00 Te. z Gdyni 21.02 Skrzynka pocztowa te. cieniara 21.17 Muzyka lekka 22.00 III a. udycja z cyklu „Koncerty Brandelera”. 22.20 Muzyka taneczna 22.40 Odczyt w. jec. ang. 23.00 Wiad. meteorol. i kom. policyjny 23.05 — 3.00 D. c. muzyki tan.

JESTESMY ZA BIEDNI BY KUPUJĄC BAWELNĘ — KUPUJMY SAMODZIELNIE WYROBY Z WŁASNEGO LNU

Lekarze

Doktor BLUMOWICZ Choroby skórne, weneryczne i moczopięciowe. Wielka 21, tel. 921. Przyjmuje od 9-11 i 3-8.

Kupno i Sprzedaż

BILARD w dobrym stanie poszukiwany. Oferty z podaniem ceny do Adm. pod „Klub”.

KUPIMY dom w śródmieściu za gotówkę. Zgłoszenia do Administracji pod Z. P. M.

LODOWIENIE przenośna, pokojową kupię. Oferty „Bez pośredników”.

W najładniejszym punkcie Antokoła, tuż przy suchym lesie sosnowym, w pobliżu Rynekca DZIAKI BUDOWLANE do sprzedania za gotówkę i na raty. Informacje: Zamkowa 18 — Bank 9 — 13 i 17 — 19.

Lokale

DO ODPSTAPIENIA od zaraz lokal gruntownie odremontowany, elegancki, o dwóch dużych wystawowych oknach, przy ul. Wielkiej 56. Szczegóły: ul. Mickiewicza 15, firma Piñal.

DWA POKOJE bez mebli ze wszelkimi wygodami, z prawem użytkowania kuchni. Subocz 21, m. 4, do 3-5 i 7-12.

MIESZKANIA ze wszystkimi wygodami: 5 pok. za 100 zł, 3 pok. za 75 zł, 2 pok. za 50 zł do wynajęcia. Fabryczna 20 (Zwierzyńskie).

MIESZKANIE do wynajęcia 2 pokoje i kuchnia na 2 piętrze od ul. czw. Białostocka nr. 6, m. 6, była kolonia Montwilska.

POKOJ do wynajęcia dla pań ewentualnie małżeństwa ze wszystkimi wygodami z użytkownością kuchni. Plac Metropolitany 3 m. 8.

Letniska

PENSJONAT W DWORZE niedaleko Wilna, w malowniczej, zdrowotnej miejscowości, nad Wilg. Szczo, lasy sosnowy, 3 i 50 gr. dziennie. Rodzinne ustępowo. Dowiedzieć się: Wł. Nowo, Antokoła 50 — 2, tel. 7-94 między godz. 10-12 i 3-5.

UCIEKAJĄCE z dusznych miast nad morze. Jastrzębia Góra — Perla Bałtyku. Usławienie nerwow, serca, drugie oddychaw. anemia, Czynne pensjonaty „Pilić”. Dwa tygodnie 84 zł. Prospekty wdrotnie.

VICOMTESSE DE BRAGELONGNE, Saint Servan s-mier, ile et Vilaine, re-orty, étrangers, vie de famille, ayant grand étrangeté d'apprendre le français, Cours du lycée pour étrangers. Bains de mer, Tennis, Excursions.

Nauka

Pryw. Koed. Szk. Powsz. „PROMIEN” wraz z Przeszkoleniem przyjmując zapisy na przyszły 1934 + 35 rok szk. Informacje: Wileńskie 4 i Włotowska 35-a (Bija na Zwierzyńskie). Bezpłatne komplety francuskiego. Opłaty przystępne.

NIEMIECKIEGO lekcje na lato za utrzymanie na wst. zakres 8 klas. konwersacja, tłumaczenia. Adres: Wileńskie 6-c, m. 14, od godz. 18 — 20.

POMOC W NAUCE lekcje, korepetycje Wileńskiego 4 m. 5, godz. 11 — 12.

RUTYNOWANA nauczycielka francuskiego (konwersacja), muzyki (konserwatorium), szkła posady na wst. na wakacje lub dłuższy pobyt. Zgłoszenia: „Matki”.

Poszukują pracy

OSOBA starsza poszukuje posady na lato, może wyjechać — francuski, niemiecki, muzyka, najlepsze referencje. Mickiewicza 10, m. 30, od 11 do 13-jej.

OSOBA LAT 27 poszukuje pracy do wszystkiego z dobrem gotowaniem. Może samodzielnie gotować. Chętnie na wyjazd. Dobre referencje. Tatarska 2, Władomocia u dozorcy.

Różne

GDYNI! Bezpłatnie plan miasta, porty: mapy wybrzeża; rozkłady jazdy. Kosztu przesyłki 50 gr — Wład. PKO. konto Nr. 28413.

MODYSTKA przyjmująca wszelką robotę w zakresie kapelusznictwa wchodzącą Wykonuje tanio i elegancko. Wielka 3 m. 10.

PROZKI „KOWALSKINA” STOSUJE SIĘ DO UPORCZYWYCH BOLACH GŁOWY. KONIECNE IZ PRAMIE... SŁUSZNI W DZIAŁU... WYKONANIE... WYKONANIE...